
COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  11 DEL  01-03-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE PROGETTO DI "SOSTITUZIONE DELLE VETRATE DEL
PORTICATO INTERNO DELLA RESIDENZA PER ANZIANI 'LE GRAZIE' DI GUALDO".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese
di marzo alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 01-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione dal quale
si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

VISTO l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla
competenza per l'adozione del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

DELIBERA

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

DI APPROVARE il progetto esecutivo dell’intervento di “Sostituzione delle vetrate del
porticato interno della residenza per anziani “Le Grazie”” redatto dal Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Comunale, Geom. Tomassucci Luigi, per un importo complessivo
pari ad Euro 17.000,00, composto dagli elaborati elencati in istruttoria.

DI DARE ATTO che l’intervento in argomento è finanziato come segue:
euro 7.000,00  con i fondi stanziati al cod. 01.11-2.02.01.99.999 (capitolo 2905 --

RE2018);
euro 10.000,00 con i fondi stanziati al cod. 12.03-2.02.01.09.999 (capitolo 2822 --

RE2018).

INOLTRE,
considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi in modo palese,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma
4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 01-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA
D.Lgs. N. 267/2000;
D.Lgs. N. 50/2016.

B) MOTIVAZIONE ED ESITO ISTRUTTORIA

PREMESSO che:

La Residenza per Anziani “Le Grazie” di Gualdo è casa di riposo e residenza-
protetta, accoglie ospiti autosufficienti e non autosufficienti, assicurando a tutti un
soggiorno piacevole ed un elevato livello di assistenza.

Il porticato interno dell’edificio in questione è protetto da infissi con telaio metallico-
e vetri-camera che nel corso degli anni hanno subito evidenti fenomeni di degrado
generando infiltrazioni d’acqua che, nel corso del tempo, hanno portato ad un
progressivo deterioramento dei serramenti. Inoltre, l’attuale struttura dei serramenti,
realizzata da alcuni decenni, non rispetta le norme attualmente in vigore
sull’efficientamento energetico e sulla sicurezza.

Per tale motivo si rende necessaria la sostituzione di tutti i vetri degli infissi,-
sostituendo gli attuali con vetri di tipo termico, antinfortunio, stratificato. Tale
soluzione permette un notevole incremento del risparmio energetico, nonché il
miglioramento estetico delle facciate del portico interno che attualmente, con i vetri
degradati, presenta uno stato non consono per l’ambiente della casa di riposo.

VISTO il progetto esecutivo dell’intervento di “Sostituzione delle vetrate del porticato
interno della residenza per anziani “Le Grazie”” redatto dal Responsabile dell’Ufficio
Tecnico Comunale, Geom. Tomassucci Luigi, per un importo complessivo pari ad Euro
17.000,00, composto dai seguenti elaborati:

- Relazione Tecnica;
- Quadro economico;
- Elenco Prezzi;
- Elaborato Grafico di Progetto;

e il cui QUADRO ECONOMICO risulta come segue:

LAVORI
A) Importo esecuzione lavorazioni  €       13.750,00

1) Totale costo lavori  €       13.750,00

SOMME A DISPOSIZIONE
B) Imprevisti (IVA inclusa)  €             225,00
C) IVA su Lavori (22% di 1)  €          3.025,00

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 01-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



2) Totale Somme a disposizione (B+C)  €          3.750,00

3) COSTO TOTALE INTERVENTO (1+2)  €       17.000,00

CONSIDERATO che il suddetto progetto esecutivo è rispondente alle esigenze di
questa Amministrazione e ritenuto doverlo approvare;

RITENUTO poter finanziare l’intervento in oggetto come segue:
euro 7.000,00  con i fondi stanziati al cod. 01.11-2.02.01.99.999 (capitolo 2905 --

RE2018);
euro 10.000,00 con i fondi stanziati al cod. 12.03-2.02.01.09.999 (capitolo 2822 --

RE2018).

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

DI APPROVARE il progetto esecutivo dell’intervento di “Sostituzione delle vetrate del
porticato interno della residenza per anziani “Le Grazie”” redatto dal Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Comunale, Geom. Tomassucci Luigi, per un importo complessivo
pari ad Euro 17.000,00, composto dagli elaborati elencati in istruttoria.

DI DARE ATTO che l’intervento in argomento è finanziato come segue:
euro 7.000,00  con i fondi stanziati al cod. 01.11-2.02.01.99.999 (capitolo 2905 --

RE2018);
euro 10.000,00 con i fondi stanziati al cod. 12.03-2.02.01.09.999 (capitolo 2822 --

RE2018).

Di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 01-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 01-03-2019-

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DI "SOSTITUZIONE DELLE
VETRATE DEL PORTICATO INTERNO DELLA RESIDENZA PER
ANZIANI 'LE GRAZIE' DI GUALDO".

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 01-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to TOMASSUCCI LUIGI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 01-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 01-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 31-05-19 al 15-06-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2102   in data 31-05-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 01-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6


